
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Premesso che anche per l'anno 2007 si rende opportuno provvedere alla manutenzione delle aree verdi 

comunali mediante la fornitura e la posa a dimora di fioriture estive;

Vista in proposito la perizia Reg. Int. n. 148 del 15.02.07, in atti, con i relativi allegati: 

Piano delle fioriture estive 2007;

Elenco prezzi;

Planimetria con gli ambiti di intervento;

Schema di foglio patti e condizioni;

nella quale si propone l'affidamento diretto nei seguenti importi:



- Fornitura e posa a dimora di fioriture stagionali    E.  8.351,29

- Materiali vari per la manutenzione del verde         E.    739,62

                                                       -----------

                                                Totale E.  9.090,91

                                               IVA 10% E.    909,09

                                                       -----------

                                    Totale complessivo E. 10.000,00

 

Considerato che per la fornitura in parola, attraverso       indagine di mercato, sono state interpellate 

diverse ditte al fine di poter optare per l'offerta ritenuta più vantaggiosa, sia in termini economici che di 

affidabilità;

Vista l'opportunità di procedere alle suddette forniture e posa a dimora delle fioriture estive in economia, 

procedendo ad affidamento diretto, ed in parte attraverso il personale dell'Ente in regime di amministrazione 

diretta, ai sensi del vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale

Visto ed esaminato il vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia;

                          D E T E R M I N A 

1) - di provvedere alla manutenzione del verde pubblico, procedendo alla fornitura e messa a dimora delle 

fioriture estive ad un costo complessivo pari ad Euro 10.000,00;

2) - di affidare la fornitura e messa a dimora delle fioriture estive alla ditta ARATARI MARIO E FIGLI - 

Via Rossi, 1080 - 47842 S. GIOVANNI IN MARIGNANO (RN), che ha offerto il miglior prezzo (offerta in atti) 

pari ad Euro 9.186,42 IVA inclusa;

3) - di provvedere alla fornitura di materiali vari, quali terriccio, attrezzi, ecc. per l'utilizzo da parte delle 

maestranze comunali, addette alla manutenzione del verde pubblico, per un costo di Euro 739,62 oltre IVA al 

10%, presso la ditta Agrigarden Tavollo, via 2 giugno n. 6/8, 61100 Gabicce Mare; 

4) - di assumere la spesa complessiva di Euro 10.000,00 IVA inclusa, a carico del capitolo 4525.000 

"Acquisto alberature e fioriture per aree verdi" del Bilancio 2007, così ripartita:

 

 - Fornitura e posa a dimora fioriture: Ditta Aratari Mario e Figli  

   per Euro 9.186,42 - impegno n. 601 - Codice Siope 1210;

    

 - Manutenzione verde pubblico: Ditta Arigarden Tavollo per Euro 

   813,58 - impegno n. 602 - Codice Siope 1210;

5) - di individuare nella persona della geom. Antonella Villa,

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  



                 

_____________________________________________________________________

DEL34134/ASD-DEL     Determina D. n. 115 del 23.02.2007     pag.  

_____________________________________________________________________ 


